



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4, da Lei Nº. 10.520/02 e o capítulo XII art. 46 do Decreto nº 10.024/19 e considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16.03.01/2023-SRP** cujo objeto é a **SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGÍSTICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor do vencedor abaixo nominado e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante:

J DO CARMO DE OLIVEIRA, CNPJ Nº. 11.278.771/0001-61, com endereço na Avenida Antônio Alves Maia, Nº. 592, Bairro: Centro - Tabuleiro do Norte/CE, CEP Nº. 62.960-000, com Valor Global de **R\$ 261.200,00 (duzentos e sessenta e um mil e duzentos reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GRID Q30 - ESTRUTURA DE GRID DE FERRO, TIPO Q30, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES NAS LATERAIS.	100	METRO	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
2	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TELA O, TAMANHO: TELÃO LED COM TAMANHO 2X4M METROS.	20	DIARIA	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
3	SOM TIPO I - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM COMPOSTO POR 02 PA DE FRENTE COM CAIXAS ACUSTICAS DE MEDIOS, AGUDOS E GRAVES, 02 MONITORES DE RETORNO PARA VOZ PRINCIPAL, 01 MONITOR (RETORNO) PARA MUSICOS, 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 18 CANAIS, 02 MICROFONES SEM FIO, 06 MICROFONES COM FIO, EXTENSÕES E CABOS.	25	DIARIA	R\$ 800,00	R\$ 20.000,00
4	SOM TIPO II - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM COMPOSTO POR 04 CAIXA ATIVAS E DE NO MINIMO 450W CADA CIM TRIPES DE APOIO, 2 MONITORES DE RETORNO PARA OS MUSICOS, MESA DE SOM 12CANAIS, NOTEBOOK PARA REPRODUÇÃO DE MIDIAS, 02 MICROFONES SEM FIO, 06 MICROFONES COM FIO, EXTENSÕES E CABOS.	25	DIARIA	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00
5	ILUMINAÇÃO TIPO I - LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO DE 01 MESA DE LUZ DMX 24	15	DIÁRIA	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00



	REFLETORES PAR LED, MAQUINA DE FUMAÇA PROFISSIONAL, 08 MOVING HEADS, 08 SET-LIGHTS, TODA ILUMINAÇÃO MONTADA COM TODOS PERIFERICOS E CABOS NECESSÁRIOS PARA A DEVIDA UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO.				
6	SERVICO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA PARA OS EVENTOS: NO ESPAÇO ONDE SERÁ REALIZADO O EVENTO COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, AS DESPESAS DE MATERIAL UTILIZADO NO SERVIÇO SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	40	SERVIÇO	R\$ 370,00	R\$ 14.800,00
7	ATRAÇÃO A - ATRAÇÃO COMPOSTA DE, NO MÍNIMO 06 INTEGRANTES, INCLUSO TRANSLADOS, HOSPEDAGENS, ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, OU COMPOSIÇÃO SIMILAR.	40	UNIDADE	R\$ 980,00	R\$ 39.200,00
8	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLO - CAMISA DE MEIA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CAMISA GOLA POLO COM MANGAS, MEIA MALHA PESO 180G/M², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, NOME COMERCIAL PP, COM ESTAMPA TOTAL FRENTE E VERSO NOS TAMANHOS P, M, G, GG E XG (COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO).	1.000	UNID.	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
9	CONFECÇÃO DE CAMISAS GOLA CARECA - CAMISA DE MEIA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CAMISA GOLA COM MANGAS, MEIA MALHA, PESO 180G/M², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, NOME COMERCIAL PP, COM ESTAMPA TOTAL FRENTE E VERSO NOS TAMANHOS P, M, G, GG E XG (COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO).	1.000	UND	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
10	CONFECÇÃO DE BONÉS - CONFECCIONADO EM TACTEL; TAMANHO ÚNICO, COSTURAS COM LINHA 100% ALGODÃO ACABAMENTO COM BORDAS INTERNAS EMBUTIDAS OU OVERLOCK, ALÇAS COM AJUSTES COM FECHO PLASTICO TIPO MACHO FEMEA NA PARTE POSTERIOR, COPA ARENDONDADA, COM A METADE ANTERIOR FORRADA COM TECIDO INTERNO E REFORÇO E SUSTENTAÇÃO, BORDA INTERNA FORRDA COM FAIXA DE TECIDO FINCORPADO E MACIO COM LARGURA MINIMA DE 3CM, ISENTO DE PARTES SALIENTES, PALA FRONTAL AMPLA LARGURA E NO COMPRIMENTO, COM ESTRUTURA INTERNA EM PLARTICO FLEXIEL, FORMATO PREDOMINANTE RETANGULAR, COM OS CANTOS EXTERNOS ARREDONDADOS, (COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO).	1.000	UND	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
11	SERVICO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDO - DESCRIÇÃO: TIPO CAMA ELÁSTICA COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDO TIPO CAMA ELÁSTICA, EM ESTRUTURA TUBULAR, COM LONA ELÁSTICA COM 3,20M DE DIÂMETRO, TODO CERCADO COM TELA DE PROTEÇÃO, E TELA DE ENTRADA COM FECHAMENTO, ISOLAMENTO E BARRAS ACOLCHOADAS, E ESCADA DE ACESSO, COM MONITOR DURANTE TODO O SERVIÇO.	40	DIÁRIA (3H/DIA)	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
12	SERVICO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDO - DESCRIÇÃO: TIPO piscina de bolas 2m x 2m x 2m, locação com montagem e desmontagem de brinquedo tipo piscina de bolinhas coloridas no tamanho de 2m x 2m, com monitor durante o evento.	40	DIÁRIA (3H/DIA)	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00
13	PISCINA DE BOLINHAS - 3X3 METROS, PARA CRIANÇAS DE 01 A 05 ANOS, CAPACIDADE DE 05 PESSOAS POR VEZ.	40	DIÁRIA (3H/DIA)	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00
14	MAQUINA DE ALGODÃO DOCE - MAQUINA INDUSTRIAL PARA PRODUÇÃO DE ALGODÃO DOCE (MATÉRIA	50	HORA	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00

Luc



	PRIMA POR CONTA DO CONTRATANTE).				
15	MAQUINA DE PIPOCA - MAQUINA INDUSTRIAL PARA PRODUÇÃO DE PIPOCA (MATÉRIA PRIMA POR CONTA DO CONTRATANTE).	50	HORA	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
16	SERVIÇO DE LOCAÇÃO CADEIRA PLÁSTICA S/ BRAÇO. DESCRIÇÃO: CADEIRA EM POLIPROPILENO, SEM BRAÇO, COR BRANCA, EMPILHÁVEL, ENTREGUE NO LOCAL DO EVENTO.	5.000	UND	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00
17	SERVIÇO DE LOCAÇÃO MESA PLÁSTICA QUADRADA. DESCRIÇÃO: EM PROLIPIPILENO, EMPILHÁVEL, NA COR BRANCA, ENTREGUE NO LOCAL DO EVENTO.	2.000	UND	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
18	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAPA PARA CADEIRAS: DESCRIÇÃO: CAPA PARA CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, EM TECIDO BRANCO, LIMPA E PRONTA PARA USO. ENTREGUE NO LOCAL DO EVENTO.	1.500	UND	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
19	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOALHA DE MESA. DESCRIÇÃO: TOALHA PARA MESA QUADRADA PLÁSTICA, EM TECIDO, NA COR BRANCA, LIMPA E PRONTA PARA USO. ENTREGUE NO LOCAL DO EVENTO.	1.000	UND	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
20	FILMAGEM DOS EVENTOS POR PROFISSIONAL (OS SERVIÇOS DE FILMAGENS DEVERÃO SER EXECUTADOS POR EVENTOS, COM EQUIPAMENTO PROFISSIONAL COM NO MINIMO DE DURAÇÃO DE 01 (UMA) HORA POR EVENTO, BEM COMO APÓS AS REALIZAÇÕES DOS MESMOS EDITAR OS SERVIÇOS E ENTREGA DE MIDIAS EM PENDRIVES.	30	SERVIÇO (HORA)	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
21	FOTOS TAM 15 X21 CM PAPEL FOTOGRAFICO KODAK COM REGISTRO DOS EVENTOS	300	SERVIÇO	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
22	BANNERES - IMPRESSÃO E CONFECÇÃO DE BANNERS EM LONA DE GRAMATURA 380G COM ARTE INCLUSA.	100	UND (M²)	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
23	PAPEL OUTDOOR - IMPRESSÃO EM PAPEL OUTDOOR COM ARTE INCLUSA.	200	UND (M²)	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL R\$ 261.200,00					

Tabuleiro do Norte/CE, 17 de abril de 2023.

Leidyane Vieira Chagas
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE